

An Giang, ngày 11 tháng 9 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Thăm, chúc mừng lễ Đôn Ta của đồng bào dân tộc Khmer năm 2019

Lễ Đôn Ta năm 2019 của đồng bào dân tộc Khmer diễn ra trong 03 ngày, từ ngày 27-29/9/2019. Theo Kế hoạch số 168/BDT-CSDT ngày 04/9/2019 của Ban Dân tộc tỉnh. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang xây dựng kế hoạch tổ chức đoàn đến thăm, chúc mừng các chùa Nam Tông Khmer, cá nhân có uy tín, các vị Ủy viên Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu:

Nhân dịp lễ Đôn Ta của đồng bào dân tộc Khmer, lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đến thăm, chúc mừng các vị chức sắc, chức việc, cá nhân có uy tín, các vị Ủy viên Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và hỏi thăm bà con đồng bào dân tộc Khmer, tìm hiểu tâm tư nguyện vọng, sinh hoạt lối sống của đồng bào dân tộc. Qua đó động viên, vận động đồng bào dân tộc thực hiện tốt các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; tăng cường sự đoàn kết trong khối đại đoàn kết toàn dân tộc, tôn giáo.

#### II. Đối tượng thăm:

##### 1. Thăm chúc mừng các Chùa Nam Tông Khmer theo kế hoạch của Ban Dân tộc tỉnh An Giang.

1.1. Chùa **Soài-So-Tum-Nốp**, xã Núi Tô, huyện Tri Tôn.

Trụ trì chùa HT. **Chau Ty**.

1.2. Chùa **Phnôm Ta Pa**, xã Núi Tô, huyện Tri Tôn.

Trụ trì chùa HT. **Chau Sung**,

1.3. Chùa **Kôk Treng**, xã Núi Tô, huyện Tri Tôn.

Quản lý chùa ĐĐ. **Chau Nhương**,

(Quà tặng của Ban Dân tộc tỉnh)

## **2. Thăm các vị Ủy viên Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang.**

2.1. HT. **Chau Ty**, chùa **Soài-So-Tum-Nốp**, xã Núi Tô, huyện Tri Tôn.

2.2. HT. **Chau Sơn Hy**, chùa **Sà Lôn**, xã Lương Phi, huyện Tri Tôn.

2.3. HT. **Chau Cắt**, chùa **Pro Lai Mies (Mỹ Á)**, xã Núi Voi, huyện Tịnh Biên.

2.4. HT. **Chau Prós**, chùa **Thom Mặc Ni Mích**, xã Vĩnh Trung, huyện Tịnh Biên.

2.5. HT. **Danh Thiệp**, chùa **SereyMeangKolSakor**, xã Vĩnh Thành, huyện Châu Thành.

### **3. Cá nhân tiêu biểu:**

3.1. Ông **Huỳnh Văn Điều** (chú Ba Thành), xã Nhơn Hưng, huyện Tịnh Biên.

3.2. Ông **Chau Sóc Pho**, thị trấn Tri Tôn, huyện Tri Tôn.

3.3. Ông **Chau Sia**, xã An Hảo, huyện Tịnh Biên.

(Quà tặng của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh)

### **4. Thành phần đoàn gồm:**

+ Ông Nguyễn Tiếc Hùng, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang làm Trưởng đoàn.

+ Ông Trương Hoàng Trọng, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang làm Phó Trưởng đoàn.

+ Ông Lý Minh Châu, Trưởng Ban Dân tộc – Tôn giáo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang, thành viên.

+ Ông Chau Vanh Nak, chuyên viên Ban Dân tộc – Tôn giáo của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang, thành viên.

+ Ông Nguyễn Hoàng Tú, chuyên viên Ban Dân tộc – Tôn giáo của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang, thành viên.

**5. Thời gian: 02 ngày.**

- Sáng 6 giờ 00, ngày 24/9/2019 (thứ ba) và ngày 25/9/2019 (thứ tư)

**III. Kinh phí thực hiện:**

Trong dự toán kinh phí năm 2019.

**IV. Tổ chức thực hiện:**

Ban Dân tộc - Tôn giáo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh phối hợp với Văn phòng chuẩn bị quà, phương tiện để đoàn đi đúng thời gian theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch thăm và chúc mừng lễ Đôn Ta đồng bào dân tộc Khmer của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang./.

**Nơi nhận:**

- BTT.UBMTTQVN tỉnh;
- BTT.UBMTTQ VN các huyện Tri Tôn, Tịnh Biên, Châu Thành;
- Lưu: VT, Ban DT-TG.



**Trương Hoàng Trọng**

